
HOMOLOGAÇÃO, SEI Nº 4607100/2019 - SES.UCC.ASU

 

HOMOLOGO o Processo Licitatório levado a efeito através do Pregão Eletrônico nº 069/2019,
plataforma do Banco do Brasil n° 775498, referente ao Registro de Preços, destinado à futura e
eventual Aquisição de materiais de enfermagem para atendimento de demanda das unidades da
Secretaria Municipal de Saúde de Joinville/SC, incluindo-se o Hospital Municipal São José , bem
como os julgamentos efetuados pela Pregoeira e Equipe de Apoio (SEI 4412101, 4442748, 4591326),
ADJUDICANDO o objeto licitado, à empresa vencedora, em seus respectivos itens e valores, quais
sejam: ITENS EXCLUSIVOS: ITEM 2 (Lote 1), EMPRESA: MAYCON WILL EIRELI, com o valor
unitário de R$ 18,10 e valor total de R$ 9.050,00. ITEM 5 (Lote 2), EMPRESA: INFINITY
MEDICAMENTOS EIRELI - EPP, com o valor unitário de R$ 0,17 e valor total de R$
10.200,00. ITEM 7 (Lote 3), EMPRESA: INFINITY MEDICAMENTOS EIRELI - EPP, com o valor
unitário de R$ 0,66 e valor total de R$ 13.200,00. ITENS COTA PRINCIPAL: ITEM 1 (Lote
5), EMPRESA: LABORATÓRIOS B BRAUN S/A, com valor unitário de R$ 23,15 e valor total de R$
86.812,50. ITEM 3 (Lote 6), EMPRESA: GILMED SUL COMÉRCIO DE MATERIAL
CIRÚRGICO EIRELI E, com o valor unitário de R$ 0,14 e valor total de R$ 105.000,00. ITEM 4 (Lote
7), EMPRESA: GILMED SUL COMÉRCIO DE MATERIAL CIRÚRGICO EIRELI E, com o valor
unitário de R$ 0,44 e valor total de R$ 211.463,12. ITEM 6 (Lote 8), EMPRESA: DEVANT CARE
COMERCIAL LTDA, com valor unitário de R$ 0,59 e valor total de R$ 298.945,92. ITENS COTA
RESERVADA: ITEM 1 (Lote 9), EMPRESA: LABORATÓRIOS B BRAUN S/A, com valor unitário
de R$ 23,15 e valor total de R$ 28.937,50. ITEM 3 (Lote 10), EMPRESA: GILMED SUL
COMÉRCIO DE MATERIAL CIRÚRGICO EIRELI E, com o valor unitário de R$ 0,14 e valor total
de R$ 35.000,00. ITEM 4 (Lote 11), EMPRESA: GILMED SUL COMÉRCIO DE MATERIAL
CIRÚRGICO EIRELI E, com o valor unitário de R$ 0,44 e valor total de R$ 52.536,88. ITEM 6 (Lote
12), EMPRESA: DEVANT CARE COMERCIAL LTDA, com valor unitário de R$ 0,59 e valor total de
R$ 78.654,08. Restou FRACASSADO o ITEM 8 (Lote 4) da Cota Exclusiva.

Documento assinado eletronicamente por Fabricio da Rosa, Diretor (a) Executivo
(a), em 16/09/2019, às 11:41, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Jean Rodrigues da Silva, Secretário (a),
em 16/09/2019, às 11:57, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 4607100 e o código CRC D88C7367.

 
Rua Araranguá, 397 - Bairro América - CEP 89204-310 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br 

19.0.016169-6
4607100v5


